АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

          ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

           П Р И К А З

от 07.11.2014 года                                                                                                        № 65

Об утверждении Порядка отнесения
расходов бюджета Дорогобужского
городского поселения
Дорогобужского района Смоленской
области к целевым статьям расходов
бюджета на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области к целевым
статьям расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

2. Признать утратившими силу:
 - приказ Финансового управления от 14.11.2013 № 66 «Об утверждении

Порядка отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

 - приказ Финансового управления от 16.12.2013 № 80 «О внесении изменений
в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

- приказ Финансового управления от 22.04.2014 № 28 «О внесении изменений
в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

- приказ Финансового управления от 28.04.2014 № 30 «О внесении изменений
в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

- приказ Финансового управления от 17.07.2014 № 44 «О внесении изменений
в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения

 2

Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов
бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

3. Установить, что положения настоящего приказа применяются к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области, начиная с 1 января 2015 года (на 2015 и плановый период 2016 и 2017
годов)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Финансового управления Костенко Л.В.

Начальник управления                                                                             Л.А. Березовская

 3

   УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления

Администрации муниципального
образования «Дорогобужский

район» Смоленской области
от 07.11.02014 года № 65

ПОРЯДОК

отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям расходов

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Настоящий Порядок разработан в целях установления правил отнесения
расходов бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области к целевым статьям расходов бюджета участниками
бюджетного процесса.

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Дорогобужского городского поселения

Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения)
обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета поселения к
муниципальным программам, их подпрограммам и (или) непрограммным
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления,
указанных в ведомственной структуре расходов бюджета поселения, и (или) к
расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета
поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из семи
разрядов и включает следующие составные части (таблица 3):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды
кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования
муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности
муниципальных органов власти, указанных в ведомственной структуре расходов
бюджета поселения;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов),
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ,
предусмотренных в рамках муниципальных программ, а также расходы в рамках
непрограммных направлений деятельности муниципальных органов власти;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования
направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости)
отдельные мероприятия.

 4

Таблица 3
Целевая статья

Программное
(непрограммное)

направление
расходов

Подпрограмма Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14

Целевым статьям бюджета поселения присваиваются уникальные коды,

сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б,
Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

Правила применения целевых статей расходов бюджета поселения
установлены в разделе 2 настоящего Порядка.

Увязка универсального направления с целевой статьей устанавливается
решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области «О бюджете Дорогобужского
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2015 год  и
на плановый период 2016 и 2017 годов».

Увязка основных мероприятий муниципальной программы с муниципальной
программой устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
ХХ  0  0000 Муниципальная программа;
ХХ Я  0000 Основное мероприятие муниципальной программы;
ХХ Я ХХХХ Направление расходов на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы.
Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой

муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой
статьи:
ХХ  0  0000 Муниципальная программа;
ХХ Х  0000 Подпрограмма муниципальной программы;
ХХ Х ХХХХ Направление расходов на реализацию подпрограммы

муниципальной программы.
Увязка универсальных направлений расходов с основным непрограммным

направлением расходов органов местного самоуправления устанавливается в рамках
решения Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского
района Смоленской области «О бюджете Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов» и (или) сводной бюджетной росписи бюджета поселения по
следующей структуре кода целевой статьи:
7Х  0  0000 Непрограммное направление расходов;
7Х Х  0000 Направления расходов;
7Х Х ХХХХ Направления реализации непрограммных расходов.

8Х  0  0000 Непрограммное направление расходов;
8Х Х  0000 Направления расходов;
8Х Х ХХХХ Направления реализации непрограммных расходов.

 5

9Х  0  0000 Непрограммное направление расходов;
9Х Х  0000 Направления расходов;
9Х ХХХХ Направления реализации непрограммных расходов.

2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие

целевые статьи

2.1.Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  и
земельными ресурсами муниципального образования

Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской
области" на 2014 - 2017 годы

Целевые статьи муниципальной программы "Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Дорогобужское
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области" на 2014 - 2017
годы включают:

01 0 0000  Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  и

земельными ресурсами муниципального образования Дорогобужское городское
поселение Дорогобужского района Смоленской области" на 2014 - 2017 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами муниципального образования Дорогобужское городское
поселение Дорогобужского района Смоленской области" на 2014 - 2017 годы,
разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области, утвержденным распоряжением Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 05.11.2013 №669-р,
осуществляемые по следующим направлениям муниципальной программы:

-2001 Управление и распоряжение муниципальным имуществом
муниципального образования Дорогобужское  городское поселение Дорогобужского
района Смоленской области;

-2002 Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования Дорогобужское городское поселение
Дорогобужского района Смоленской области и земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена;

-2003 Уплата налогов, пеней, штрафов.

2.2. Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района

 Смоленской области" на 2014-2017 годы

 6

Целевые статьи муниципальной программы "Развитие дорожно-транспортного
комплекса Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области" на 2014-2017 годы включают:

02 0 0000 Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного

комплекса Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области" на 2014-2017 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы "Развитие дорожно-транспортного
комплекса Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области" на 2014-2017 годы, разработанной в соответствии с Перечнем
муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского
района Смоленской области, утвержденным распоряжением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
05.11.2013 №669-р, осуществляемые по следующим направлениям и подпрограмме
муниципальной программы:

- 2004 Ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области;

- 2005 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных
на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области;

- 2006 Содержание автомобильных дорог общего пользования.

02 1 0000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения
на территории Дорогобужского городского поселения

Дорогобужского района Смоленской области"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на

реализацию подпрограммы по направлению:
- 2007 Развитие системы организации движения транспортных средств и

пешеходов и повышение безопасности дорожных условий

2.3. Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области"

на 2014-2017 годы

Целевые статьи муниципальной программы "Создание условий для

обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области" на 2014-2017 годы включают:

 7

03 0 0000 Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского

городского поселения Дорогобужского района Смоленской области"
на 2014 - 2017 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы "Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2014-2017
годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области, утвержденным распоряжением Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 05.11.2013 №669-р,
осуществляемые по следующим направлениям муниципальной программы:

- 2008 Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства на
территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области;

- 2009 Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на
территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области;

- 2010 Муниципальная адресная программа по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы Дорогобужского городского
поселения Дорогобужского района Смоленской области;

- 2011 Уличное освещение;
- 2012 Содержание мест захоронения;
- 2013 Озеленение;
- 2014 Прочее благоустройство;
- 2015 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского
района Смоленской области;

- 8027 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений;

- 9502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- 9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет средств бюджетов;

- 9602 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств бюджетов.

2.4. Муниципальная программа "Создание условий для осуществления

градостроительной деятельности муниципального образования Дорогобужское
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области"

на 2015-2017 годы

 8

Целевые статьи муниципальной программы «Создание условий для

осуществления градостроительной деятельности муниципального образования
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области"
на 2015-2017 годы включают:

04 0 0000 Муниципальная программа "Создание условий для осуществления

градостроительной деятельности муниципального образования Дорогобужское
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области"

на 2015-2017 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
реализацию муниципальной программы "Создание условий для осуществления
градостроительной деятельности муниципального образования Дорогобужское
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области" на 2015-2017
годы, разработанной в соответствии с распоряжением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
08.10.2014 №719-р «О внесении изменения в перечень муниципальных программ
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области, осуществляемые по следующим направлениям муниципальной программы:

- 2016 Подготовка и утверждение документации по внесению изменений  в
Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального
образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района
Смоленской области;

- 2017 Подготовка и утверждение проекта Планировки территории
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области.

2.5. Обеспечение деятельности Совета депутатов

75 0 0000 Обеспечение деятельности Совета депутатов

Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета поселения

включает:

75 9 0000 Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов

По данной целевой статье учитываются расходы по направлениям:
- 0011 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных

органов;
- 0018 Расходы на содержание муниципальных органов власти (за

исключением расходов на выплаты по оплате труда).

2.6. Резервные фонды местных администраций

89 0 0000 Резервные фонды местных администраций

 9

Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета поселения

включает направление:
- 2888 Расходы за счет средств резервного фонда местной администрации.

2.7. Непрограммые расходы муниципальных органов власти

99 0 0000 Непрограммные расходы муниципальных органов власти

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы
муниципальных органов власти, не предусмотренные иными целевыми статьями
расходов бюджета поселения:

99 2 0000 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению вреда причиненного в результате незаконных действий
(бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих
органов;

99 3 0000 Проведение выборов в представительный орган муниципального
образования;

99 9 0000 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

_______________